

SUOMEN GOLFLIITON YMPÄRISTÖVASTUUSUUNNITELMA

(Hyväksytty Suomen Golfliiton kenttä- ja ympäristötoimikunnan kokouksessa 19.9.2024 ja hallituksen kokouksessa 15.10.2024)

Suomen Golfliiton ympäristötyötä ohjaavat Suomi Golfin strategia ja liiton ympäristöpolitiikka Golfkenttä 2030 toimintaohjelman mukaisesti sekä vuotuiset toimintasuunnitelmat. Ympäristöpolitiikkaa toteutetaan toiminnan eri tasoille suunnattujen ympäristövastuuohjelmien ja -järjestelmien kautta. Näinä toimivat YK:n Sports for Climate Action-sitoumus ja Luonnonsuojeluliiton Ekokompassi ympäristöjärjestelmä liittotasolla, GEO:n (Golf Environment Organisation) OnCourse ympäristöjärjestelmä ja GEO-sertifioinnit golfyhteisötasolla. Tavoitteiden aikajänne rakentuu eri ohjelmien mukaisesti aina vuoteen 2035 saakka. Toimintatapana on jatkuva parantaminen ja ympäristöpolitiikan toteutumisesta seurataan ja siitä raportoidaan vuosittain liiton vuosikertomuksessa.

Tiedostamme toimintamme ja tekemisemme tärkeimmät vaikutukset niin ympäristöön kuin ympäröivään yhteiskuntaan ja toimimme kaikilla osa-alueilla vastuullisesti. Sitoudumme omalta osaltamme Suomen tavoitteeseen olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä.

Tilannekuva

Suomen Golfliitto on mitannut toimintansa hiilijalanjäljen Suomen Olympiakomitean/Helsingin Yliopiston laskurilla jo viiden vuoden ajan eli vuodesta 2019 lähtien. Vuonna 2023 Golfliiton hiilijalanjälki oli 634 416 kg CO₂ekv. Suurin osa (85 %) koostuu matkustamisesta, josta pääosa maajoukkue toiminnan (kilpailut, leiritys) lennoista. Matkustamisen hiilijalanjälki on palannut koronavuosien jälkeen korkealle tasolle. Leasing-autoissa on valittu käyttöön hybridi- ja täyssähköautoja ja tämän vaikuttaa päästöjä vähentävästi. Muiden osa-alueiden (energia, jäte, hankinnat, palvelut ja tapahtumat) osalta suunta on ollut hyvä eli hiilijalanjälki on pienentynyt. Tähän on vaikuttanut esimerkiksi vahva siirtymä etäyhteydellä pidettyihin kokouksiin, neuvotteluihin ja webinaareihin sekä toimitilojen sähkönhankinta- ja lämmitysratkaisut. Hankinnoissa on suosittu kierrätystä esimerkiksi matkapuhelimien hankinnassa ja edustusasuissa.

Jäsenseurojen golfkentät saavat laskelman toimintansa hiilitasapainosta OnCourse ympäristöjärjestelmän kautta. Ensimmäisten tulosten perusteella on todettu, että golfkenttä voi olla ilmastopositiivinen eli kenttä sitoo enemmän hiiltä kuin päästää sitä ilmakehään. Golfkentillä on menossa voimakas kentänhoitokoneiden siirtymä pois fossiilisten polttoaineiden käytöstä kohti sähköllä toimivia robottileikkureita. Edelleen haasteena ovat harrastajien matkat kentille. Vain osa golfkentistä on saavutettavissa julkisella liikenteellä. Lähes kaikille kentille on kuitenkin saatu sähköautojen latauspaikkoja ja kehitys on hyvä tältäkin osin. Yhteistyössä Luonnonvarakeskus Luken kanssa toteutettiin Luonnon monimuotoisuus ja hiilensidonta golfkentillä -opas kenttien käyttöön vuonna 2023. Projektia tuki golfin kansainvälinen keskusjärjestö R&A, joka julkaisi oppaan myös englanninkielisenä.

OnCourse järjestelmässä seurataan esimerkiksi resurssien (esim. sähkö, polttoaineet, lannoitteet, kasvinsuojeluaineet, hiekka) käyttöä ja vahvistetaan kenttien ympäristöystävällisiä toimintatapoja. OnCourse ympäristöjärjestelmän on ottanut käyttöön 76/132 kenttää. GEO ympäristösertifikaatin on saavuttanut 24 kenttää.

Golfliitto julkaisi Golfkentänhoito -oppaan kenttien toiminnan tueksi Opetus- ja kulttuuriministeriön Liikuntapaikkajulkaisuna nro 118 vuonna 2024. Golfliitto tuki FGA:n (Finnish Greenkeepers Association) Golfkentän ympäristöystävällinen hoitaminen sarjan julkaisua. Sarjassa on julkaistu: Opas pölyttäjätystävällisen golfkentän hoitoon, Opas vesien- ja vesiluonnon suojeluun golfkentillä, IPM-opas Golfkenttien tuhohyönteiset. Pohjoismaiden nurmi- ja ympäristötutkimussäätiö STERF (Scandinavian Turfgrass and Environment Research Foundation) toteuttaa golfalan laaja-alaista tutkimustyötä. Toiminnan

rahoituksesta vastaavat pääosin pohjoismaiset golfliitot, SGL omalta osaltaan. Golfliitto on mukana alan eurooppalaisen keskusjärjestö EGA:n (European Golf Association) Sustainable Golf ryhmissä kuten Strategic Working Group ja EGA Sustainable Golf Forum kehittämässä kestäväää golfia ja jakamassa hyviä käytäntöjä.

Tavoitteet ja toimenpiteet

Ympäristövastuusuunnitelmassa kootaan yhteen vuotuisessa toimintasuunnitelmassa kerrotut ja pidemmän tähtäimen tavoitteet.

Ympäristövastuullisuuden keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi:

Tavoite 1

Kansainvälistä OnCourse-ympäristöjärjestelmää käyttää vähintään 85 golfyhteisöä ja GEO ympäristösertifikaatin saavuttaa 30 kenttää.

Toimenpiteet:

- OnCourse -ympäristöjärjestelmän kehittäminen, markkinointi ja tukitoiminnot kentille
- Kohdistetaan seurojen Tukitiimin käyntejä OnCoursen käyttöopastukseen
- GEO-ympäristösertifikaatin markkinointi seuroille kohdistetussa viestinnässä
- Taloudellinen tuki kentille GEO-ympäristösertifikaatin saavuttamiseksi
- Kenttiä kannustetaan jatkuvaan parantamiseen ja uudelleensertifiointiin (3 vuoden välein)
- Jaetaan Golfliiton ympäristöpalkinto, jolla kannustetaan kenttiä ympäristötyöhön ja tuodaan esille hyvää toimintaa ja esimerkillisiä käytäntöjä

Tavoite 2

Golfliitto säilyttää Ekokompassi-ympäristösertifikaatin.

Toimenpiteet:

- Golfliiton toiminnan ympäristövaikutukset käydään tarkasti lävitse
- Löydetään alueet, joihin kannattaa keskittyä toiminnan ympäristövaikutusten tehokkaan vähentämisen toteutumiseksi
- Ympäristöohjelman toteuttamiseen otetaan mukaan koko henkilökunta

Tavoite 3

Golfliiton hiilijalanjälki pienenee edellisvuoteen (2024) verrattuna.

Toimenpiteet:

- Lasketaan vuoden 2025 hiilijalanjälki Olympiakomitean laskurilla
- Suositaan leasing autojen vaihtoa täyssähköautoihin ja ladattaviin hybrideihin
- Kilpailujärjestelmän ja maajoukkutoiminnan kehittämisessä suositaan hiilijalanjälkeä pienentäviä vaihtoehtoja
- Etätöyön, -kokousten ja -koulutusten suosiminen

Rakenteet, viestintä ja koulutus

Ympäristöasioista liittotasolla vastaa kenttäasiantuntija Jari Koivusalo, LitM. Ympäristökonsulttina (oto) toimii Janne Lehto (Master Greenkeeper) neuvoen kenttiä ympäristöystävälliseen toimintaan. Hallituksen valitsema kenttä- ja ympäristötoimikunta työskentelee toimiston apuna, tekee päätöksiä ja valmistelelee asioita hallituksen päätettäväksi. Toimikuntaa johtaa hallituksen jäsen Aki Siren ja sihteerinä toimii liiton kenttäasiantuntija. Muut jäsenet ovat kenttien johtoa ja kenttien kenttämestareita (3), ympäristöasiantuntijoita (2), viestinnän asiantuntijoita (2) ja alan yritysmaailman edustaja.

Liiton viestinnästä vastaa viestintäpäällikkö Marika Voss. Kaikille rekisteröidyille jäsenseurojen jäsenille lähetetään neljä kertaa vuodessa liiton jäsenlehtenä Golflehti, joka toteutetaan yhteistyössä Otavamedian kanssa. Golfliiton ja kenttien ympäristöasioista kerrotaan säännöllisesti Golflehdessä, liiton muissa

kanavissa ja tilaisuuksissa. Liiton golf.fi verkkosivuilta löytyy kattava kokoelma tietoa golfkenttien ympäristötyöhön liittyen. Verkkosivu-uudistus toteutetaan 2024–2025.

OnCourse ympäristöjärjestelmän kautta ohjelmaa käyttävät kentät saavat ohjausta ympäristöystävällisiin toimintatapoihin. Liiton järjestämät jokavuotiset toimialapäivät, seuratoimintapäivät ja teemapohjaiset seminaarit ovat tärkeitä koulutustapahtumia myös golfkenttien ympäristöasioissa.

Seuranta ja arviointi

Seurannan tärkeimmät mittarit:

- Mittarina GEO:n julkaisemat tilastot OnCoursen käyttäjistä ja GEO-sertifikaatin saavuttaneista kentistä, tiedot saadaan GEO:n raporteista.
- Mittarina Ekokompassi sertifikaatin pitäminen, mikä on mahdollista, kun toiminta ja siitä kertovat kirjaukset omalla Ekokompassi-sivulla ovat vaadittavalla tasossa. Tietoa kerätään ja toiminnan kehittymistä seurataan Golfliiton omalla Ekokompassi-sivulla.
- Mittarina Olympiakomitean/Helsingin yliopiston lajiliitoille kehittämä hiilijalanjälkilaskuri, mihin syötetään liiton toiminnan tiedot vuosittain.

Ympäristövastuusuunnitelman toteutumista seurataan jatkuvasti ja yhteenveto kirjataan vuosittain toimintakertomukseen. Suunnitelman toteutumista arvioidaan vuosittain ja se päivitetään vuodelle 2026 toimintasuunnitelman valmistelun yhteydessä syksyllä 2025. Suomen Golfliiton uuden strategian valmistelu on käynnistynyt ja se tulee luomaan pohjaa ympäristövastuusuunnitelman päivittämiselle.

